Ἐπὶ τούτοις δεῖ μὲν ἡμῖν δῆπουθεν καὶ ὄπλων καὶ παρρησίας καὶ λόγου συχοῦ, καὶ φάλαγγος σὺν σπουδῇ, καὶ τῆς τῶν γιγνομένων ἀπάντων, ὡς εἰπεῖν, συντελείας, οἷς χρώμενος ἂν ὁ νυνὶ στρατηγός (21), ἀντὶς ὃν ἂν ἰδὼν Ὅμηρος ἔφη βουλὰς τε ἐξέρχεται ἀγαθὰς πόλεμόν τε κορύσσειν μάλιστα' ἀπάντειον δύνασθαι, μέγα μοι δοκεῖ καὶ νεανικὸν τοὺς πολεμίους εἰργάσθαι· καὶ ὁ νῦν ἡμᾶς οὗτοι οὐχ ἤκιστα δεῖ, εἰ μὴ καὶ μᾶλλον, εἴποι τις ἂν, ὅσῳ καὶ μετὰ τῶν δυστυχούτων ἐσμὲν καὶ ψυχικῆς ἐξῆπται τὰ παρόντα κακίας, τῆς σῆς συνήθους χειροτονίας πρὸς οὐρανὸν καὶ τῶν ἐκ τῆς εὐχῆς ἐπαυδιῶν, ὡς διαλλάξοις, ὡς ἐπαρήξοις, ὡς ἀπαλλάξοις ταυτησὶ τῆς ἀχλύος. Δίκαιος δ' εἴης εὖ ποιεῖν πόλιν ἢ μάλιστα χαίρει, καὶ ἢ πολλὰς καὶ μεγάλας φιλοφροσύνας καὶ πράξεις πρὸς τε αὐτὴν καὶ τοὺς ἀστυγέιτονας παρὰ σοῦ γενομένας ἔχουσα λέγειν, ὅτι μὴ νῦν εἴης παρ' αὐτῇ, τοῦτο δ' ὦν πάσχει δεινότερον ἄγει.

(18) Xerxes scilicet, ut supra.
(19) Philippus, puto.

die deputant, qui non terram et aquam, ut Xerxis abnepos qui nunc regnat, sed acerbissima quæque exposcunt, quamvis non semper promptissimos voluntatis suæ operarios inveniant. Quid enim volunt? Ut sponte ipsis urbem tradamus et in subditorum numero ponamur. Ad hæc minantur regionis vastationem, urbis eversionem, incolarum necem, lacrymas, cædem, sanguinem, captivitatem vulnera resistentibus impingenda, prædam abigendam, auferendam, omnium frugum jacturam, neviū, ædificiorum, portuum, sepulcrorum, porticuum, theatrorum tristes ruinas annuntiando.

Hoc rerum statu urbs nostra curis et sollicitudinibus agitata tumultuatur metuens ne post crimina nefanda ad ærumnarum fastigium propulsa ultionem acerrimam subeat. Non enim ignoramus quod potestates istæ perniciosæ consilio divino contra nos suscepto inserviunt et piaculam vel nobis invitis imponunt: sic enim homines sceleratissimi peccata sua expiant. Hæc omnia contemplant mihi et animo volventi nautæ in mentem veniunt, quorum navigium imbris oppressum a summo ad ima concussum omnem salutis spem perdidit. In hac enim trepidatione, summoque rerum discrimine mirum non est si de vita desperant, quam levissimo momento amittere debere videntur. Quid enim ipsis superest? quod periculum non perpetuo imminet?

Huc accedit quod copiis bene armatis, bene exercitatis nobis opus est in præsentī rerum statu, quarum auxilio adjutus is qui nunc temporis exercitui nostro præest, et quem ipse Homerus virum pacis bellique artibus instructissimum prædicaret adversariis ipsis virtutis exemplum exhiberet. Quare nos non minus ac cæteri omnes, quorum **D** animus præsentium calamitatum pondere opprimitur, manibus precabundis ad cælum sublatis, ut par est, supplicamus ut hisce nos malis prompte eruas, eripias, liberaes, ac denique urbem quæ tibi in primis cordi est beneficis cumules; tam enim una cum gentibus finitimis pro benevolentia tua te glorificabit et, licet ipse absens sis ærumnas fortius tolerabit.